2

Протокол

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта

«Формирование современной городской среды» на территории Кемского городского поселения
Место проведения: город Кемь, пр. Пролетарский, д. 30, зал заседаний
Дата проведения: 04.04.2017 года
Время проведения: 11-00
Председательствовал:
Попов Денис Николаевич – Глава Кемского городского поселения, директор ООО «Норд-Вуд»
Присутствовали члены комиссии:

Янченко Екатерина Алексеевна -  ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Кемского муниципального района; секретарь Общественной комиссии;

Анисимов Николай Иванович - представитель Карельского регионального отделения ООД «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ»;

Бурдюг Наталья Николаевна - директор МУП «Кемское ЖКХ»;

Вакуленко Марина Егоровна - депутат  Совета Кемского городского поселения;

Вторушина Раиса Нестеровна -  представитель Кемского отделения Карельского регионального отделения КПРФ;

Ерёмина Анжелика Геннадьевна - депутат Совета Кемского городского поселения;

Ильиницкая Ирина Германовна - представитель общественной организации «Женщины Кеми»;

Патракова Анжелика Васильевна - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Кемского муниципального района;

            Панов Владимир Аркадьевич -     представитель            районной       общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;

Пауш Сергей Викторович - представитель Всероссийской политической  партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

Салтыков Василий Николаевич - заместитель главы администрации Кемского муниципального района (ответственный за реализацию приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на территории Кемского городского поселения);

Сердюк Алла Васильевна -  главный редактор общественно-политической газеты «Советское Беломорье».
Приглашенные:
Баркина Валентина Степановна, редактор газеты «Кемский курьер»

Повестка дня:
1. О поступивших предложениях заинтересованных лиц (проектах) о включении дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год.

(докладчик: представитель администрации муниципального образования)
2. Об утверждении перечня проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год.

3. О поступивших предложениях граждан и организаций (проектов) о включении в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году.

(докладчик: представитель администрации муниципального образования)

4. О допуске предложений граждан и организаций по благоустройству общественных территорий (проектов) к общественному обсуждению на собрании граждан.
По первому вопросу повестки дня слушали:

Селиверстова Николая Ивановича – специалист администрации Кемского муниципального района;
Вакуленко Марина Егоровна - депутат  Совета Кемского городского поселения.

Решили:

Принять к сведению информацию о поступивших предложениях заинтересованных лиц (проектах) о включении дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год.
По второму вопросу повестки дня слушали:

Селиверстова Николая Ивановича – специалист администрации Кемского муниципального района;

Вакуленко Марина Егоровна - депутат  Совета Кемского городского поселения.

Решили:

2.1. Утвердить адресный перечень проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год (приложение 1). Оставшиеся денежные средства комиссия рекомендует использовать для реализации одного из проектов не прошедших отбор при условии предоставления недостающей документации не позднее 5 апреля 2017 года.
Голосовали: «за» - 12, «против» - нет, «воздержались» - 1.

2.2. Рекомендовать администрации Кемского муниципального района (далее – администрация) при разработке муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2022 годы предусмотреть включение адресных проектов, рассмотренных на заседании общественной комиссии, но не вошедших в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год согласно пункту 1 настоящего решения в Адресный перечень многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству в 2018-2022 годы, (приложение 2).
Голосовали: «за» - 12, «против» - нет, «воздержались» - нет.

По третьему вопросу повестки дня слушали:

Селиверстова Николая Ивановича – специалист администрации Кемского муниципального района

Решили:

Принять к сведению информацию о поступивших предложениях граждан и организаций (проектов) о включении в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году.
По четвёртому вопросу повестки дня слушали:

Селиверстова Николая Ивановича – специалист администрации Кемского муниципального района

Решили:

4.1. Установить, что общественной комиссией проведено рассмотрение результатов проведенного опроса жителей  о включении в муниципальную программу общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году (далее – проектов) на соответствие требованиям в период с 11-30 час. по 12.00 час. 04 апреля 2017 года по адресу: город Кемь, пр. Пролетарский, д. 30, зал заседаний.
Общее количество поступивших проектов составляет  - 4.

4.2. Допустить к участию в конкурсе (в общественном обсуждении на собрании граждан) следующие проекты:

- Парк;

- Зона детской площадки;

- Зона фонтана;

- Сквер Жертв революции.

Голосовали: «за» - 13, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председательствующий

Секретарь общественной комиссии

Приложение 1
Адресный перечень проектов

по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2017 год

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Название проекта
	Размер субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию проекта, руб.

	1
	город Кемь, ул. Мосорина, д. 1
	«Формирование современной городской среды»
	303590

	2
	город Кемь, ул. Пуэтная, д. 2
	«Формирование современной городской среды»
	509300

	3
	город Кемь, ул.Мосорина, д. 2
	«Формирование современной городской среды»
	511429

	4
	город Кемь, ул.Каменева, д. 18
	«Формирование современной городской среды»

	5
	город Кемь, ул.Каменева, д. 20
	«Формирование современной городской среды»

	6
	город Кемь, ул. Фрунзе, д. 4а
	«Формирование современной городской среды»
	178500

	7
	город Кемь,  ул. Фрунзе, д. 1
	«Формирование современной городской среды»

	8
	город Кемь, ул. Фрунзе, д. 2
	«Формирование современной городской среды»

	9
	 город Кемь, ул. Фрунзе, д. 5
	«Формирование современной городской среды»

	10
	город Кемь, ул.Каменева, д. 8
	«Формирование современной городской среды»
	511423

Приложение 2

Адресный перечень проектов

по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, рекомендованных для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2018-2022 годы

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Название проекта

	1
	город Кемь, ул. Полярная, д. 5
	«Формирование современной городской среды»

	2
	город Кемь, ул. Полярная, д. 7
	«Формирование современной городской среды»

	3
	город Кемь, ул. Полярная, д. 12а
	«Формирование современной городской среды»

	4
	город Кемь, ул. Каменева, д. 16, 14
	«Формирование современной городской среды»

	5
	город Кемь, пл. Кирова, д. 4
	«Формирование современной городской среды»

	6
	город Кемь, ул. Ленина, д. 3
	«Формирование современной городской среды»

	7
	город Кемь, ул. Каменева, д. 6а
	«Формирование современной городской среды»

	8
	город Кемь, ул. Гидростроителей, д. 24
	«Формирование современной городской среды»

	9
	город Кемь, пр. Пролетарский, д. 43,45,47
	«Формирование современной городской среды»